
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33594  77Terça-feira, 10 DE ABRIL DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018

ERRATA
Retif ca-se a publicação de aviso de licitação do Pregão Presencial 
0015/2018 publicado no DOU pág 227 seção 3, DOE nº 33592 pág 
81 e Jornal Amazônia no dia 06 de Abril de 2018.
ONDE SE LÊ: Aquisição parcelada de material permanente, peças 
de reposição, periféricos e suprimentos de informática (cartucho 
e tonner original) destinados a atender a Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba/Secretarias Municipais (SEMAD, SEFIN, SEMOB, 
Controle Interno, Gabinete, Vice-Gabinete e Procuradoria Geral.
LEIA-SE: Aquisição parcelada de material de informática, peças de 
reposição e periféricos destinados a atender a Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba/Secretarias Municipais (SEMAD, SEFIN, SEMOB, 
Controle Interno, Gabinete, Vice-Gabinete e Procuradoria Geral).
O Edital retif cado está à disposição dos interessados na Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro 
Centro - Abaetetuba/Pa e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 299419
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA, resolve HOMOLOGAR o 
ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro o resultado do processo:

Pregão Eletrônico nº 012/2017.
Objeto: Prestação dos serviços de coleta e transporte de resíduos 
sólidos (lixo doméstico e comercial), com uso de caminhões 
compactadores e contêiner estacionário, para atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras do 
Município de Abaetetuba-Pa, em favor da empresa: Transcidade 
Serviço Ambientais Eireli, C.N.P.J. Nº 03.307.987/0001-57;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Origem: Pregão Eletrônico nº 012/2017
Objeto: Prestação dos serviços de coleta e transporte de resíduos 
sólidos (lixo doméstico e comercial), com uso de caminhões 
compactadores e contêiner estacionário, para atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras do 
Município de Abaetetuba-Pa.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 
04 DE ABRIL DE 2018.
Empresa: Transcidade Serviço Ambientais Eireli, C.N.P.J. Nº 
03.307.987/0001-57, valor: R$ 3.840.000,00;

EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Origem: Pregão Eletrônico nº 012/2017
Objeto: Prestação dos serviços de coleta e transporte de resíduos 
sólidos (lixo doméstico e comercial), com uso de caminhões 
compactadores e contêiner estacionário, para atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
do Município de Abaetetuba-Pa. Empresa, Número e Valor do 
Contrato: EMPRESA: Transcidade Serviço Ambientais Eireli, 
C.N.P.J. Nº 03.307.987/0001-57; Contrato nº 012/2017-02/CPL, 
valor: R$ 3.840.000,00; Vigência: 04/04/2018 a 04/04/2019.

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 299420

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2018-000010 - SRP
REABERTURA

Tipo: Menor Preço por Item. Considerando o processo nº 
0002563-28.2018.8.14.0047, autos de M.S. comunicamos a 
reabertura de prazo licitação supracitada, publicada na IOEPA, 
Diário Ofi cial Dos Municípios Do Estado Do Para, Diário Ofi cial 
Da União, Jornal Amazônia De Grande Circulação e Mural Físico 
Da Prefeitura Municipal De Rio Maria No Dia 22/03/2018, 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada no fornecimento de link de dados 
dedicado e compartilhado para conexão com a internet para 
atender a Prefeitura de Rio Maria-PA e diversas secretarias. Prazo 
para Entrega e Abertura dos Envelopes: 09h30m dia 23 de abril 
de 2018. Regimento: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 
2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei 
n.º 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar 
n.º 123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99118-0177. Rio 
Maria, 10 de abril de 2018. Weslley Fernandes - Pregoeiro

Protocolo: 299450

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2017
Objeto: ADESÃO A ATA DE CONTRATO REGISTRO DE PREÇO 
Nº 07/2017 e Nº 08/2017, oriundas do Pregão Eletrônico 
SRP Nº 08/2017, que visa a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO (MEDICAMENTOS, FARMÁCIA BÁSICA, MATERIAL 
ODONTOLÓGICO) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E 
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 07.332.016/0001-40 - CONTRATO 
Nº: 2803001/2018 - CPL/PMSBP
CONTRATADA: NATAN COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 02.771.547/0001-
16 - CONTRATO: 2803002/2018 - CPL/PMSBP
DATA DE ASSINATURA: 28 de março de 2018.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 299454

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-0008. 
Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de Equipamentos/
Materiais Permanente para as Unidades de Saúde Conforme 
Proposta Nº 11.481.192000/1170-02, com abertura marcada 
para o dia 20/04/2018, às 09h00. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9/2018-0009. Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de 
Equipamentos/Materiais Permanente Para As Unidades de Saúde 
Conforme Proposta Nº 11.481.192000/1160-04, com abertura 
marcada para o dia 20/04/2018, às 14h00. Editais disponível no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, Av. Santa 
Maria, nº 01, Praça da Matriz, Bairro Centro, CEP: 68.738-000 na 
cidade de Santa Maria do Pará/Pa, no horário de 08h00 às 12h00, 
e nos endereços eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.
br, http://santamaria.pa.gov.br e http://tcm.pa.gov.br.

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará Torna público 
aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-0006 
- Registro de Preço Para Futuro Fornecimento de Refeições 
Preparadas (Tipo Marmitex), Para Consumo dos Servidores 
Municipais do Município de Santa Maria do Pará, com abertura 
marcada para o dia 29 de Março, às 11h00, foi decretado 
DESERTO. Diana de Sousa Câmara Melo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 299456

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIAPL DE BAGRE
RETIFICAÇÃO. Nas publicações circuladas no DOE/PA pág. 79 
em 09/04/2018, referente aos PREGÃO Nº 201803260002PP e 
PREGÃO Nº 201803260001PP. ONDE SE LÊ: abertura 19/04/2018. 
LEIA SE: abertura: 20/04/2018. Os horários permanecem os 
mesmos. As demais informações continuam inalteradas.

Protocolo: 299422

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2018

Pregão Presencial nº 010/2018/SRP/FMS. 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios domésticos 
e material de expediente, para o Fundo Municipal de Saúde.
Órgão Gerenciador: FMS
VENCEDOR: LEINAD IND. DIST. IMP. COMER. E PREST.SERVIÇOS LTDA EPP
VALOR: R$ 269.846,36
VENCEDOR: D TUDO COM. PROD. HOSP.ALIM. SUPRI. LTDA ME
VALOR: R$ 126.302,44
VENCEDOR: ALEM BRANDÃO CONSTRUTORA EIRELI - EPP
VALOR: R$39.071,70
VENCEDOR: ARS LIMA EIRELI
VALOR: R$ 99.463,53
VENCEDOR: J A DE MENEZES - EPP
VALOR: R$ 71.133,01
VENCEDOR: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA
VALOR: R$5.571,33
VENCEDOR: K L CONSTRUTORA EIRELI ME
VALOR: R$359.714,64
VALOR TOTAL: R$ 971.103,04
VIGÊNCIA DA ATA 22/03/2018 a 22/03/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 299461

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA 
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: CARONA N°A/2018-00003
CONTRATO Nº: 20180051

OBJETO: Adesão á ata de registro de preço n°002/2017, obtida 
através do proc. licit. n°472/2017, PREGÃO: N°03/2017, 
objetivando a aquisição de caminhão baú, tipo furgão, zero km 
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA: ENZO CAMINHÕES LTDA
VALOR: R$ 178.000.00
VIGÊNCIA: 01/03/2018 à 31/12/2018.
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2018

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 299460

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018/SRP/FMS
Objeto: Registro de preço para Futura e Eventual Contratação de 
empresa para prestação de serviços de acesso á internet através 
de link dedicado via fi bra óptica com velocidade mínima de 36 
mbps para o Fundo Municipal de Saúde, abertura no dia 27 de 
Abril de 2018 ás 09:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@
gmail.com, Portal da Transparência e sala da CPL no Prédio da 
PMSA, das 8:00 às 12:00 horas, e no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 299459
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
AVISO DE TERMO ADTIVO

6º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO PROCESSO CONVITE 
Nº005/2014 - CC- CPL/PMB/SEMED Objeto: construção de 
01 (uma) unidade de ensino fundamental de uma sala de aula na 
comunidade de Campelo. Contratado: Construtora Duarte Carvalho 
Ltda-EPP, CNPJ: 23.552.021/0001-15. Fica prorrogado o prazo de 
execução com o termino do 5º Termo Aditivo no dia 12/12/2017 
fi cando a nova vigência de 13/12/2017 até 07/05/2018.
8º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO PROCESSO TOMADA 
DE PREÇO Nº 018-B/2014-TP-CPL/PMB/SEMED Objeto: 
conclusão da obra de uma construção de uma escola de ensino 
fundamental no assentamento de Espirito Santo sede do 
Município de Baião/PA. Contratado: Carvalho Empreendimentos 
Comercio - Ltda-Epp, CNPJ: 16.558.904/0001-77. Fica 


